gran diferencia está en si es positiva o 

negativa. 

En 1959, Stone desarrolló junto 

con Napoleón Hill, la obra impresa 

titulada Hacia el éxito: una actitud 

mental positiva, publicada en Estados 

Unidos de América, a cargo de la 

Editorial Prentice Hally compilada en 

cuatrocientas dieciséis (416) páginas, 

la cual consta de cinco (5) partes 

tituladas: Donde se Inicia el Camino; 

Cinco Bombas Mentales para 

Enfrentarse al Éxito; Las Llaves de la 

Ciudadela de la Riqueza; Prepárese a 

Alcanzar el Éxito; por último, ¡Acción, 

Por Favor!